
Vallensbæk den 16. november 2023  
  
  

Vallensbæk Havn – dialogmøde:  
 

• Afholdt i Vallensbæk Sejlklubs lokaler,  
• Fysisk fremmødte, ca. 40 +  
• On-Line (via Dansk Video Center VDC), ca. 39.  

  
Formand Vallensbæk Havnebestyrelse Søren Christensen indledte dialogmødet med at byde 
velkommen, fortælle om ide og formål med dialogmødet, nemlig dialog, forslag m.v., samt praktiske 
procedurer for afvikling af mødet.  
  
Emner til dialog:     

• havnens strategi, herunder bro-renovering,  
• sikring af havnen,  
• regler for brug af støjende værktøjer m.m,  
• generationsskifte,  
• problemet med de mange permanente helårs ”landbåde”, samt åben dialog om diverse.  

   
 

1. Strategi:  
Søren Christensen kom med en kort beskrivelse ud fra slide-show, havnen er slidt og trænger til 
fornyelse, - henvisning til Rambölls gennemgang af havnen, - renovering vurderes at kunne foregå 
over en 5-10 årig periode, forventet udgift mellem 35 – 45 mill. kroner, - finansiering kan IKKE 
forventes at kunne ske via nuværende drift, holdbar løsning skal findes, beskrivelse af muligheder, 
bl.a. etablering af en bro-renoverings-fond, samt visning af eksempler ved indskyder-finansiering.   
Mogens fremviste mulige finansieringsmuligheder.  
Havnebestyrelsen er i god dialog med Vallensbæk Kommune, og har desuden haft indledende møde 
med fundraiser.   
Bestyrelsen er allerede gået i gang med at sætte “overskydende” penge ind på en fondskonto som 
begyndende opsparing til betaling, men der kræves yderligere midler, pt. kr. 600.000.   
Herefter dialog blandt fremmødte, forslag til yderligere indtjening via autocampere, fra indskydere, 
flere spisesteder, events a la Søstrene P´s musikaftener/festival, tiltræk flere betalende gæstesejlere, 
alt med henblik på yderligere indtjening til finansiering.  
  
Endvidere forslag om et specifikt ”bro-møde”, hvor alene denne udfordring diskuteres.  
  
SP fra indskyder: - den seneste storm, har den forårsaget skader på Q-broen/fra både som lå 
fortøjet?  
Og, hvis indtægterne fra autocampere i år giver indtægt på kr. 500.000, hvorfor så ikke intensivere 
indtægten fra denne kilde?  
Svar: - broerne er IKKE forsikret, og der kører pt. en proces omkring skader muligt forvoldt af både. 
M.h.t. indtjening fra autocampere, så kigges der på mulighederne.   
  
SP  (fra bestyrelsen): - hvordan er holdningen til autocampere/flere af disse i havnen i 
sommermånederne? Vallensbæk Havn får fine anmeldelser på autocamper-foraer.   
Svar: - dialog fra indskydere, tilfredshed med disse. Måske prisen bør hæves med 25%??   
 
Forslag fra indskyder: - fællesarbejde, x antal timer som hver indskyder skal levere.  
  



SP fra indskyder: - hvor er Vallensbæk Kommune henne omkring finansieringen? De må da kunne 
spytte i kassen, ½ mill. kroner om året? De bruger jo havnen til at promovere kommunen.   
Svar: - Der er en fin dialog, men Kommunen kommer IKKE til at betale for nye broer. Havnen er nødt 
til selv at prøve at gøre noget/rejse penge selv.   
  
SP fra indskyder:  - havnen er slidt ned, hvad gør bestyrelsen for at hæve niveauet?  Hvilke 
ekstraudgifter giver autocampere havnen?  
Svar: - Der kigges på forbedringer. Der er ikke noget regnskab, som specifikt viser autocampernes 
merslitage på f.eks. toiletterne. Det er primært Juniorhusets toiletter, de bruger og vedligeholdelsen 
der betales af Kommunen.   
  
Forslag/kommentar fra indskyder: - sælg noget af havnearealerne fra og brug disse til betaling af 
broer a la Mosede Havn.   
  
Kommentar fra CHAT-deltager: - nedlæg evt. en/flere broer og spar penge.  
  
SP fra Chat: - tænkes stormflodssikring ind i bro-renoveringen?  
Svar: JA, her kommer debatten om nye pælebroer kontra flydebroer ind.   
  
Forslag fra indskydere: - crowd-funding, dvs. alle kan give et økonomisk tilskud, også folk som IKKE 
har bådplads. Der mangler flere spisesteder, a la streetfood osv., dvs. Indtægt fra stadeholdere.   
  
SP fra indskyder: - hvorfor deltager kommunen ikke i havnebestyrelsesmøderne?  
Svar: - det ønsker de IKKE. De får referaterne sendt op og ønsker IKKE at deltage i driften.  
  
Kommentarer fra indskydere: - ros til bestyrelsen for det frivillige arbejde de yder. Skanør Havn 
nævnes, de kører mere kommercielt, har flere spisesteder, diskotek osv., måske nogle af deres ideer 
kan bruges for at få større indtægter. Koncerter? Havnetorvet kan måske udbygges yderligere? Hvad 
vil vi indskydere med havnen? Det må vi finde ud af.   
 
SP: (fra Bestyrelsen): - koncerter/festivaler, vil folk det? Vil indskydere lægge arbejdet i det? 
 
Søren Christensen forklarede, hvordan processen med anskaffelse af havnens nye kran var 
forløbet/finansieringen af denne, nedsættelse af projektgruppe med deltagere ikke kun fra 
bestyrelsen, men også andre, indskydere m.fl., som tilsammen havde givet en fin løsning og 
økonomi. 
  
SP fra indskyder: i 2012 betalte indskydere ”dobbelt op” til strøm – hvad er de penge brugt til? Kan 
de ikke indgå i en bro-fond?   
SVAR: -  I et af de år indførte Havnen de blå kabler med målere. De kostede ca. ½ mill. I anskaffelse 
m.v. Derfor blev det besluttet at lægge en krone på elprisen, så den kom op på kr. 2,80 
 
SP fra indskyder: - kontingent for en 4’ plads er på 10 år steget til måske det dobbelte.   
Svar fra kasserer:  - I 2015 kostede en 4’ plads 6.910 og i 2023 8.530 – altså en stigning på 23,4 % 
  
  

2. Sikring af havnen:  
Søren Christensen forklarede, at Havnen gennem de sidste ca. 10 år har udbygget sikkerheden, vi 
har pt. pullerter og mange kameraer opsat, adgangskontrol på de fleste døre, vi har en vagtordning, 
om sommeren tilsyn 3-4 gange pr nat fredag og lørdag. Før Corona var der mange udefrakommende, 



men efter god dialog med SSP blev havnen et ”hotspot”, hvor politiet patruljerede ofte. Det kører 
videre og ring evt. 114, hvis I ser noget mistænkeligt  
  
SP (fra bestyrelsen): - er I trygge, - skal havnen nøjes med én pullert, pt. har vi 3(4), almindelig 
vedligeholdelse er dyr, der har været mange påkørsler (trods skiltning, rødt/grønt lys mm), ikke alle 
pågribes, - udskiftning af én pullert kan hurtigt løbe op i kr. 50.000. Hvad ønsker I som indskydere?? 

  
Kommentar fra indskydere: - flere kameraer, måske også på broerne og mere lys mod 
pladsen/broerne.  
  
SP fra indskyder: - er bomme billigere? Én pullert ved indgang til havnen er måske nok. Gæster til 
restauranten bør kunne gå det korte stykke ude fra P-pladsen. Mere sikkerhed afhænger vel af, hvor 
meget kriminalitet, der er på havnen ………….!! Hvor meget er registreret? 

Svar: - måske, bestyrelsen er ved at indhente tilbud på bomme. Der er IKKE meget kriminalitet 
registreret.  
  
Forslag fra indskyder:  - betalingsparkering på havnen?? Dialog om dette. Ikke stor tilslutning til 
dette, men det kan undersøges.  
 
Forslag fra CHAT: - gitter ud mod de enkelte broer a la sydpå? Dialog om dette.  Gæstesejlere kan 
ikke uden nøgle komme til/fra broer. 
  
Forslag: - mere hyggeligt lys på autocamper pladsen  
 
Søren Christensen konstaterede tilfredshed med nuværende niveau. Er man utryg, kontakt 
Havnekontoret og beskriv det, de kan sætte mere op.  
  
SP fra indskyder: - hvad betaler restaurant Krabben til Vallensbæk Havn for brug af P-plads til deres 
kunder?  
Svar: - Ingenting, Vallensbæk Sejlklub ejer bygningen og har bortforpagtet til restauranten, herunder 
brug af P-pladser. Havnen får ikke del i dette.  
  
  

PAUSE. 
 
 

3. Regler for brug af værktøj, støj m.m.:  
SC fortalte om de mange klager over støj, brug af værktøj med div. gener osv., - reglerne er blevet 
indskærpet for alle og tydeliggjort, dels Vallensbæk Kommunes, dels Havnens egne interne regler, 
ligesom de almindeligt gældende miljøregler naturligvis skal følges. Kort gennemgang af disse.  
Et enkelt eksternt professionelt firma erklæret uønsket i havnen.  
 
Kommentar og forslag fra indskyder på P-bro: - man havde en god dialog med havnebestyrelse 
/havnekontor,  
Forslag fra indskyder: - opsætning af skilte, der viser HVOR man må reparere både m.m. rundt 
omkring.  
 
SP fra indskyder: - er der udpeget specielle steder til repr./vedligeholdelse af bådene? 
Svar: NEJ. Hele havnen kan bruges, men af praktiske årsager er store både søgt placeret på 
Muslingen.  
  



Forslag fra indskyder: - ved ”Skibsværftet” på Muslingen, opsæt evt. en speciel strømtavle, vand, 
slanger osv. Man kunne evt. sætte ud på strømtavlen. 
Svar: fra SC: - der var i sæsonen kun 2-3 eksterne både til repr./renovering, resten har været vores 
egne indskydere, hvor nogen altså heller ikke har overholdt vores egne regler.   
 

Kommentar fra indskyder:  – nogle indskydere er stadig på arbejdsmarkedet og kan ikke arbejde 
/repr./vedligeholde egen båd på hverdage, men kun i weekenden og kan måske oveni købet heller 
ikke få båden på land om vinteren, dvs. kun mulighed for vedligeholdelse om sommeren.  Kan man 
lave særlige regler for ”os”? 
Svar: - med de nuværende regler bør man kunne finde sig til rette. 
 
SP/kommentar fra indskyder: - der var megen larm i sommers, lige nu er mange både på land, hvad 
med brandveje osv.?? Ansvaret er jo havnens. Saml evt. langtidsbåde i et hjørne af landområdet.  
Svar: - ved larm, ring til Havnefogeden. Han kommer.  Brandfare, havnekontoret er opmærksomme 
på, at der skal være tilkørselsmuligheder for brandvæsnet.  
 
Kommentar fra indskyder: - det er os brugere, der også udgør problemer under vedligeholdelse. 
Overhold nu reglerne.  
 
Kommentar fra indskyder: - utilfredshed med havnekontoret omkring information om dybden i 
havnen.  
 

SP fra indskyder: - mulighed for miljørigtig rensning af bundmaling?? Forslag: - opsætning af pumpe 
til offentlig regnvandskloak?  
Svar: - sagen undersøgt, pt. løber vandet ned i sandfang, etablering af miljørigtigt anlæg, som kan 
opfange farve vil koste ca. kr. 400.000. Man må formentlig IKKE pumpe vandet til kloakken.  
 
SP fra indskyder: - bådhåndtering, kan man lægge Munkesten ved kranen, så det nuværende 
grus/sand ikke sætte sig i stropperne og ridser fribordet.  
Svar: - hele havnen er fyldt med grus, så holde stropperne helt fri kan ikke nok ikke gøres. 
Havnefogeden kigger på det.  
 
SP fra indskyder: - kan man evt. opsætte telte/støjvægge ved ”Skibsværftet”? 
Svar: - Havnekontor/bestyrelsen kigger på det.  
 
  
  

3. Generationsskifte i Vallensbæk Havn:  
SC kommenterede sammensætningen i havnen/havnebestyrelsen, pt. mange ældre/pensionister, - 
hvordan får vi gang i et generationsskifte?? Unge i bestyrelsen?? Opfordring til jer unge til at stille 
op.  
Kort dialog om udfordringen. Kort beskrivelse af, hvordan havnens bestyrelse er sammensat.  
  
Kommentar/forslag fra indskyder:  - opgrader havnen, den er slidt, - få strøm på servicebroen, - få 
slanger til drikkevand på broerne, - få vandstandsmålere på/ved broerne, mastekranen osv., - 
Broerne er glatte, kantlister m.m. mangler. 
 
Kritik af bestyrelsen fra indskyder: best.møder er lukkede/ingen offentligt tilgængelige referater,   
Svar fra SC: - den frivillige bestyrelse, valgt af de enkelte klubber, holder åbne møder, referater 
lægges op på havnens hjemmeside 1-2 dage efter mødeafholdelse. Enkeltsager/personsager 
offentliggøres IKKE i referaterne.  



Man kan jo evt. stille op til bestyrelsen via egen klub. 
  
Kommentar fra indskyder: - ros til bestyrelsen.  
  
Kommentar/forslag fra indskyder:  - mulighed for fastlagte arbejdsweekend for repr./vedligehol-
delse for ”arbejdsramte”  
  
  

4. Landbåde, tomme bådtrailere m.m.:   
SC oplyste, at der pt. står 50-60 både fast på land, nogle i rigtigt mange år.  Hvad kan/skal havnen 
gøre?   
Indskydere/ejere af bådene betaler deres havneafgift og afstår fra at bruge deres bådpladser i 
havnen, hvilket giver mulighed for ekstraindtægter for havnen ved udleje. Havnen mangler plads på 
land om vinteren. Der er fyldt helt på land og op til 100 både må blive liggende i vandet.   
Trailerbåde, 20-25 stk. trailere står tomme, da bådene ligger i vandet, de skal være indregistrerede 
og ejerne betaler også for en havneplads.  
 
Dialog om emnet.  Kan de evt. sætte på højkant? Så fylder de ikke så meget.  
  
Kommentar/forslag: - tomme trailer, kan de stå på højkant/fylder mindre?  
Svar: - umiddelbart nej.   
 
Kommentar fra indskyder: - havnen bør være glade for de ”faste” landbåde, de betaler fuldt 
kontingent og deres havneplads kan udlejes til gæstesejlere, dvs. en dobbelt indtægt. Det samme 
med trailerbåde, trailerne kan da ”pakkes”.  
Svar: - det økonomiske perspektiv er korrekt, men der er også spørgsmålet om det etiske/synet af 
ikke-vedligeholdte både, som står og forfalder.  
Svar fra havnefoged: - de ca. 70 faste landbåde fylder, pladsen de optager kan om sommeren evt. 
bruges til flere autocampere. De tomme trailere tager plads op, hvis de IKKE bruges og er ikke 
nemme at flytte pga lås, fastrustede hjul.  
 
Forslag fra indskyder: - lad landbådene blive stående og få lov til at leje havnepladserne ud. 
Svar: - det sker allerede. Sæsonleje. 
 
Forslag fra indskydere: - krav om standard trailere, - krav om at trailere af ejere køres hjem/fjernes 
/sættes et andet sted end på havnen, (hvor de har betalt for plads), - forslag om, at ”døde” både 
fjernes.  
 
Forslag fra indskyder: - skærp reglerne for  
 
Kommentar fra indskyder: - i St. Magleby må ikke-sødygtige både IKKE stå i havnen, de køres ud på 
en mark for ejers regning.  
 
Kommentar fra indskyder: - lad os komme af med de ”døde” både, så der kan skabes liv i havnen.  
Svar: - en mulighed kan være at tillade landplacering i 1-2 år efter ansøgning.   
 
Kommentar fra CHAT: - søsætningskaj, kritik af krav om 2 personer fra indskyderside til at styre 
båden, én burde være nok, når også havnepersonalet er til stede. 
Svar fra Havnefoged: - 2 mand er sikkerhedsmæssigt nødvendige, ikke alle er lige øvede.  Mange ved 
ikke, hvor stropperne skal sidde på deres egne både.  
 



Forslag fra indskyder omkring dialogmødet: - kort mødet ned, - præciser emner, - brug evt. en 
ekstern facilitator.   
Svar: - nuværende form er resultat af tidligere års input og ønsker. Der er altid plads til forbedringer.  
 
Forslag fra indskyder: - læg videooptagelsen af dialogmødet på hjemmesiden.’ 
Svar: - det undersøges, om det er tilladt.  
  
SC afrundede dialogmødet, som sluttede i god ro og orden kl. 2030.  
  
Jan Jensen  
Referant.  
 


